27.06.2017г. №339-п

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «АЛАРСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ МЭРА АЛАРСКОГО РАЙОНА ОТ 05.03.2011Г. №102-П «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ РЕЕСТРА МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «АЛАРСКИЙ РАЙОН»» (С ИЗМЕНЕНИЯМИ ОТ 19.03.2012Г. №200-П, ОТ 16.08.2013Г. №635-П, ОТ 25.04.2014Г. №340-П, ОТ 13.05.2016Г. №280-П)
         В целях реализации Федерального закона от 27.07.2010г. №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь Уставом муниципального образования «Аларский район»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В приложение к Постановлению мэра Аларского района  от 13.05.2016г.  №280-п  в Раздел III «Услуги, предоставляемые муниципальными учреждениями и   иными организациями, в которых размещается муниципальное задание,  подлежащие включению   в    Реестр    муниципальных услуг   муниципального образования «Аларский район» в электронной форме» таблицы «Реестр муниципальных услуг муниципального образования «Аларский район» внести следующие изменения:

1.1. в подразделе II:

- п.п. 2.1. изложить в новой редакции: «Организация и проведение культурно-массовых мероприятий (творческих (фестиваль, выставка, конкурс, смотр))»;

- п.п. 2.4. изложить в новой редакции: «Организация и проведение культурно-массовых мероприятий (культурно-массовых мероприятий (иные зрелищные мероприятия))»;

3. Постановление с приложением разместить на официальном сайте администрации МО «Аларский район» (Ленц А.Я.).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра по социальным вопросам Папинову А.Ж.
Мэр Аларского района
А.В. Футорный

 Приложение 1

к постановлению

                                        мэра Аларского района

                                                                                         от 27.06.2017г.№339-п
III. Услуги, предоставляемые муниципальными учреждениями и   иными

организациями, в которых размещается муниципальное задание,  подлежащие

включению   в    Реестр    муниципальных услуг   муниципального образования «Аларский район» в электронной форме

	Номер (идентификатор)
	Наименование муниципальной услуги
	Наименование муниципального учреждения иной организации, предоставляющих муниципальную услугу
	Правовое основание оказания муниципальной услуги
	Заявитель
	Возмездность оказания муниципальной услуги
	Результат оказания муниципальной услуги
	Нормативный правовой акт, утверждающий административный регламент предоставления муниципальной услуги
	Полномочие

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1. Комитет по культуре

	2.1

	Организация и проведение культурно-массовых мероприятий (творческих (фестиваль, выставка, конкурс, смотр))
	Комитет по культуре
	- Конституция Российской Федерации ст. 44;

· Федеральный закон от 6  октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»;

· Основы законодательства РФ о культуре: Закон № 3612-1 от 9 октября 1992 года ст. 40;

· Приказ министерства культуры и массовых коммуникаций Российской Федерации от 20 февраля 2008 года № 32 «Об утверждении нормативов минимального ресурсного обеспечения услуг сельских учреждений культуры (общедоступных библиотек и культурно-досуговых учреждений)»;

Модельные стандарты деятельности учреждений культуры муниципальных образований Иркутской области
	Физические и юридические лица
	Бесплатно
	- увеличение количества мероприятий с массовым пребыванием граждан
	Постановление мэра Аларского района от 27.01.2017 г. № 81-п «О внесении изменений в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги (работы) «Организация и проведение фестивалей, смотров,

конкурсов, конференций, презентаций, концертов и

других культурно-массовых мероприятий»
	Мэр Аларского района

	2.2

	Предоставление библиографической информации из государственных библиотечных фондов информации из государственных библиотечных фондов в части, не касающейся авторских прав
	Комитет по культуре
	- Конституцией Российской Федерации;

- Гражданским кодексом;
- Федеральным законом от 29 декабря 1994 года № 78-ФЗ «О библиотечном деле»;
- Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

-  Федеральным законом «О персональных данных» от 27.07.2006г. № 152

- Законом Иркутской области «О библиотечном деле в Иркутской области» от 03.10.1997г. № 40

- Законом Иркутской области «Об административной ответственности за правонарушения в сфере библиотечного дела в Иркутской области» от 21.11.2007г.  № 36/2/5
	Физические лица
	Бесплатно
	-своевременное размещение достоверной информации;

-своевременное обновление информации
	Постановление мэра Аларского района от 20.01.2016 г. № 26-п «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги  «Предоставление

библиографической информации из

государственных библиотечных фондов

и информации из государственных

библиотечных фондов в части, не

касающейся авторских прав»
	Мэр Аларского района

	2.3

	Библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание пользователей библиотеки
	Комитет по культуре
	- Конституция Российской Федерации;

- Гражданский кодекс;
- Федеральный закон от 29 декабря 1994 года № 78-ФЗ «О библиотечном деле»;
- Федеральный закон от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

-  Федеральный закон «О персональных данных» от 27.07.2006г. № 152

- Закон Иркутской области «О библиотечном деле в Иркутской области» от 03.10.1997г. № 40

- Закон Иркутской области «Об административной ответственности за правонарушения в сфере библиотечного дела в Иркутской области» от 21.11.2007г.  № 36/2/5
	Физические лица
	Бесплатно
	-удовлетворение информационных запросов читателей

-увеличение степени доступности библиотечного обслуживания
	Постановление мэра Аларского района от 25.01.2016г.  № 44-п «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги  «Библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание пользователей библиотеки»
	Мэр Аларского района

	2.4

	Организация и проведение культурно-массовых мероприятий (культурно-массовых мероприятий (иные зрелищные мероприятия))
	Комитет по культуре
	- Конституция Российской Федерации ст. 44;

· Федеральный закон от 6  октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»;

· Основы законодательства РФ о культуре: Закон № 3612-1 от 9 октября 1992 года ст. 40;

· Приказ министерства культуры и массовых коммуникаций Российской Федерации от 20 февраля 2008 года № 32 «Об утверждении нормативов минимального ресурсного обеспечения услуг сельских учреждений культуры (общедоступных библиотек и культурно-досуговых учреждений)»;

Модельные стандарты деятельности учреждений культуры муниципальных образований Иркутской области
	Физические лица
	Бесплатно
	- увеличение количества мероприятий с массовым пребыванием граждан
	Постановление мэра Аларского района от 27.01.2017 г. № 81-п «О внесении изменений в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги (работы) «Организация и проведение фестивалей, смотров,

конкурсов, конференций, презентаций, концертов и

других культурно-массовых мероприятий»
	Мэр Аларского района